CÂMARA DE VEREADORES DE

SÃO CARLOS - SC

Avenida Santa Catarina, 1.010 (Prédio Histórico), Centro, São Carlos /SC – CEP: 89885-000

E-mail: camara@saocarlos.sc.leg.br - Telefone: (49) 3325-4370

REQUERIMENTO n.º 022/2023   Apresentado em 16/10/2023.

Bancadas do MDB, PSDB, PT, PL e PP.

Os Vereadores que a este subscrevem, atendendo ao art. 127 do

Regimento Interno da Câmara de Vereadores de São Carlos, requerem que,

após tramitação Legal, se aprovado:

Seja enviado Ofício a Associação Hospitalar Pe. João Berthier,

convidando o seu Diretor Administrativo, Gleno Mocelin, a participar da

sessão ordinária a realizar-se no dia 23 de outubro de 2023, às 19h00,

para prestar esclarecimentos acerca do motivo para o desligamento do

médico Dr. Jonas Krindges.

Justificativa:

O instrumento requisitório se justifica, considerando que a

Associação Hospitalar Pe. João Berthier possui convênio com o Município,

isto é, recebe recursos públicos, e pela necessidade de prestar

esclarecimentos à população. Salienta-se que o trabalho do profissional

em evidência sempre foi elogiado, se não por todos, pela maioria da

população.

Nestes termos, pedem deferimento.

São Carlos/SC, 09 de outubro de 2023.

Ronei S. Chaves

Presidente

Sidirléia A. Assmann

2ª Secretária

Claudir Watte

Vereador

José Noimar Mai

Vice-Presidente

Ademir Antonio Damin

Vereador

José Cléo Kunst

Vereador

Tiani M. Sackser

1ª Secretária

Carmo Riffel

Vereador

Sidney José Breier

Vereador